令和２年４月 22 日

市政記者各位

経済観光文化局総務・中小企業部経営支援課

福岡市中小企業サポートセンターにおける新型コロナウイルス感染症の患者発生について

新型コロナウイルス感染症に関連して，福岡市は福岡市中小企業サポートセンター（福岡商工

会議所ビル内）に窓口を設け，中小企業の皆さまへの融資相談業務を行っているところですが，

本日，当該業務に従事する者が，ＰＣＲ検査の結果，新型コロナウイルスに感染していることが確

認されましたので，お知らせします。

なお，詳細については調査中でございます。

１ 患者に関する情報

○年齢・性別  60 代・男性（福岡市西区在住）

○業務      福岡市中小企業サポートセンターの融資相談窓口で，福岡市の経営安定化

           特別資金に関する相談業務に従事する外部有識者

２ 福岡市の対応

 ○保健所の指導の下で本日中に施設の消毒作業を行うとともに，保健所の調査により濃厚接

触者が判明するまでは，相談窓口は閉鎖します。

 ○濃厚接触者については，今後，保健所において調査が行われますが，相談窓口にお越しい

ただいた方で体調がご心配な場合は，福岡市新型コロナウイルス感染症相談ダイヤル（帰

国者・接触者相談センター）にご相談いただきますようお願いいたします。

【お問合せ先】

福岡市経済観光局総務・中小企業部経営支援課 山下

電話 441-0051